1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 86
« 03» Июля 2020г.                                                                                                 с. Шара-Тогот

О внесении изменений в решение № 29 от 31.05.2018

«Об установлении и введении в действие

земельного налога и об утверждении

 Положения о земельном налоге на территории
Шара-Тоготского муниципального образования»

         В соответствии с п.3 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в решение Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 31.05.2018 г. № 29 «Об установлении и введении в действие земельного налога и об утверждении Положения о земельном налоге на территории Шара-Тоготского муниципального образования»:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 положения: «порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, включая размер не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» заменить словами «могут также устанавливаться налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков».

1.2. В подпункте 2.1.1 пункте 2.1 раздела 2 положения:

а) абзац третий  дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
б)  абзац четвертый изложить в новой редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.3. В пункте 3.1 раздела 3 положения: слова «не позднее 5 февраля» заменить словами «в срок не позднее 1 марта»;
2. Опубликовать настоящее решение  в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

 3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Шара-Тоготского
муниципального образования
                      М.Т.Нагуслаев